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Styrelsen för Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner, SLBV, 898800-8796,
avger härmed verksamhetsberättelse 

för verksamhetsåret 1 januari t.o.m. 31 december 2023. 

Styrelsen Sri Lankas Barns Vänner   

Kumari undervisar  barn från teplantagefamiljer i södra Sri Lanka i ämnena IT-teknik och engelska. 
Klassrummet är Kumaris egen veranda.
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Bakgrund
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren 
adoptionsförening. Fram till slutet av 90-talet hjälpte 
adoptionsföreningen lankesiska barn och svenska för-
äldrar att finna varandra genom organiserade adoptio-
ner. Totalt förmedlades 1250 barn genom föreningens 
försorg.
I början av 90-talet försämrades förutsättningarna för 
internationella adoptioner på grund av politiska oro-
ligheter, något som eskalerade till regelrätt inbördes-
krig. Inom adoptionsföreningen hade det länge funnits 
ett biståndsutskott som stöttat flera projekt i Sri Lan-
ka. Detta biståndsutskott avskildes från adoptionsför-
eningen och bildade biståndsföreningen Sri Lankas 
Barns Vänner (i texten nedan förkortat till SLBV). 
Adoptionsföreningen antog namnet Barnens Vänner.
SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organi-
sation. SLBV består av ca 250 medlemmar från hela 
Sverige. 
Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet sköts 
av en styrelse samt enskilda medlemmar, som är 
adjungerade till styrelsen. Endast en mycket liten del 
av de insamlade medlen går till administration. Un-
der många år har SLBV samarbetat med lokala och 
ideella NGO’s i Sri Lanka för behovsbedömningar, 
genomförande och drift av projekt samt projektupp-
följning.

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginalise-
rade barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna på-
verka sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges hu-
vudsakligen i form av olika typer av utbildning. Vår 
vision för denna målgrupp är att de ska känna hopp 
och tillförsikt inför sin framtid.
Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad fat-
tigdom är tydligt. God hälsa och utbildning stärker 
människors självkänsla och hälsa och därmed möjlig-
het att förbättra sina liv.
Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 
självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen 
framtid.

Mission
SLBV ger stöd till nutritions- och utbildningsinsatser 

Sri Lankas Barns Vänner - SLBV

för att göra det möjligt för marginaliserade barn och 
unga att försörja sig när de blir vuxna. Lokala samar-
betspartner står för behovsbedömningar och genom-
förande, vilket säkerställer verksamhetens relevans 
och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter 
och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention
Grundtankar i konventionen:
• Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
• Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov 
uppfyllda.
• Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och 
utnyttjande.
• Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och bli 
respekterat.

Landet Sri Lanka
Verksamhetsberättelsen för år 2022 avslutades med 
profetian att ”Situationen för SLBV´s målgrupp 
förvärrades alltså under året och kommer att vara svår 
under en överskådlig framtid.” 
Tyvärr har vi blivit sannspådda på den punkten. Ett 
sorgligt exempel plockas från vårt Nutritionsprojekt: 
Barn började smussla undan en del av lunchpaketen 
i sina ryggsäckar, i stället för att inta hela lunchen i 
skolan. Förmodligen var maten avsedd för småsyskon 
hemma. 
På makronivå började man emellertid få bukt med 
bristen på nationell likviditet, och den akuta krisen 
kunde undanröjas vad gäller tillgång till nödvändiga 
importvaror som drivmedel, olja och mediciner. Un-
der senhösten stärktes valutan något gentemot ameri-
kanska dollarn. 
Under året började turister återkomma till Sri Lan-
ka. Man räknar med att ca 800 000 utländska turister 
kommit på besök under 2023, att jämföra med ca 5 
miljoner turister före pandemin. Man är således långt 
ifrån de turistinkomster som före pandemin utgjorde 
14% av landets BNP. Bortfallet har således haft en be-
tydande negativ effekt på landets ekonomi.
Under pandemiåren 2020 och 2021 var alla skolor 
vid flera tillfällen stängda. Man har med olika medel 
arbetat ikapp en liten del av det kunskapstappet. Det 
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har bland annat medfört att årets nationella prov, som 
normalt hålls i december varje år, av tidsskäl flyttats 
fram till början av 2024.     
Den politiska osämjan mellan regering och opposition 
har lagt sig. Troligen är en bidragande orsak att alla 
inser vikten av turismen, som nödvändig inkomstkäl-
la, något som i sin tur förutsätter politisk stabilitet.

Arbetet inom SLBV 2023 i Sverige
Revidering av Samarbetsavtalet med Star for 
Life International, som påbörjats under 2022, 
blev klart i början av året, och ett nytt avtal teck-
nades. Det blev tidsbegränsat till att gälla en-
bart för 2023 och upphörde 31 december 2023.  
I Verksamhetsplanen ingick att söka nya samarbets-
partners. Avtal tecknades med en juristfirma, Jurio, 
som innebär att SLBV´s medlemmar får tillgång till 
deras digitaltjänst. Genom den kan medlemmen upp-
rätta ett skräddarsytt testamente. Om en valfri summa 
testamenteras till förmån för SLBV, blir testamentet 
helt gratis för medlemmen. 

flickhem och Kumaris IT-utbildning), Lennart Collén 
(kassör), Tushari Gullberg (projektledare simskolan 
samt sociala medier), Bo Krigsman (ordförande), Ra-
mon Sanchez-Lövy (Nutritionsprojektet). Samtliga 
ledamöter omvaldes. En person nyvaldes, Monika 
Vlasak (sociala medier).
Stämman beslöt att årsavgiften från och med år 2024 
och tills vidare ska vara 100 SEK för alla medlemmar.
Vidare beslöt stämman att ändra några paragrafer i 
stadgarna. Ändringarna är av kosmetika-karaktär.

Ekonomi 
De totala insamlade medlen uppgick år 2023 till 1588 
KSEK, vilket motsvarar en ökning med 5% jämfört 
med föregående år.   
Verksamheten redovisade ett överskott på 187 KSEK. 
Av årets totala intäkter kom 78% från företag och or-
ganisationer samt 22% från privatpersoner.
SLBV erhöll under året en donation på 220 000 SEK 
från adoptionsföreningen Barnens Vänner. Adop-
tionsverksamheten, som hade startat 1980 i Sri Lanka, 
kom att successivt upphöra i och med inbördeskriget i 
Sri Lanka mot slutet av 80-talet. Adoptionerna fortsat-
te emellertid i en ny förening under namnet Barnens 
Vänner med öppnande av andra länder. 
Ifrån början 1980 hade visst hjälparbete bedrivits 
parallellt med adoptionerna, och den verksamheten 
fortsatte i Sri Lanka under namnet Sri Lankas Barns 
Vänner, nuvarande SLBV.
Vid avvecklingen av Barnens Vänner beslöt den för-
eningsstämman att en del av överskottet skulle tillfal-
la SLBV. 
Verksamheten står och faller med våra medlemmar 
och samarbetspartners. Att i denna skrift räkna upp 
alla våra generösa stödjare går inte av naturliga skäl. 
Vidare, det är inte storleken på gåvan som räknas utan 
tanken bakom. 
Styrelsen är oerhört tacksam för det förtroende vi fått 
att se till att pengar som skänks kommer till bästa 
möjliga nytta. 
Det är ändå värt att nämna några betydande samarbets-
partners i det här sammanhanget: Läromedia i Örebro 
AB samt Järfälla Rotaryklubb har genom åren varit 
långsiktiga och trogna bidragsgivare med betydande 
belopp, på senare år även Per Elvinsson.  I övrigt vad 
gäller Ekonomi hänvisas till årsredovisningen.
SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 
Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisationer med 
90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad uti-
från krav från SI, och som ska granskas av auktorise-
rad revisor. Detta ökar möjligheterna att få bidrag från 
externa samarbetspartners.

Styrelsens utvärdering av de två nya projekten Sim-
skolan samt Kumaris IT-utbildning utföll positivt. Ef-
ter en grundlig studie av alternativa sätt att ta in de nya 
projekten i SLBV´s projektportfölj beslöts att ansöka 
om att starta ett sk lokalt NGO (Non-Government Or-
ganization) i Sri Lanka. 
Ett sådant NGO måste ha lokal förankring. Därför 
tecknades ett samarbetsavtal med Sri Lankas mot-
svarighet till Livräddningssällskapet, Sri Lanka Life 
Saving. Ansökan lämnades in till NGO-myndigheten 
strax före årsskiftet.  
För att spara på omkostnader hölls under året merpar-
ten av de tio styrelsemötena digitalt. 
Två personer har under året varit adjungerade till sty-
relsen, Tommy Fredriksson och Kenth Andersson.

Årsmöte 
Årsmötet hölls den 22 mars 2023 via Zoom med ett 
20-tal närvarande inkl fullmakter. Följande personer 
har under året verkat i styrelsearbete helt utan ersätt-
ning: Margareta Britting (projektledare Gunasekara 

Styrelseledamöterna Margareta Britting och Tushari Gullberg på 
besök hos Kumari, här med två av barnen.

4



Projekten
Star for Life
Utbildningsverksamheten vid de två skolorna Kelani 
College och Bellana College under konceptet Star for 
Life avslutades vid årsskiftet. 
Av Star for Life´s trettonåriga historia i Sri Lanka har 
den svenska koncernen Trelleborg varit finansiär un-
der de sista tio åren. Kopplingen till Trelleborg har 
varit tydlig i och med att den ena skolan är belägen 
i närheten av en av Trelleborgs fabriker, medan den 
andra skolan ligger i ett gummiplantageomräde, där 
Trelleborgs gummileverantörer finns.
Trelleborgs anknytning till Sri Lanka upphörde år 
2022, då all verksamhet då övertogs av ett japanskt 
företag. 
På grund av projektets relativa storlek och omfattning 
var det inte möjligt för SLBV att garantera fortsatt fi-
nansiering. Vidare, eftersom Star for Life-programmet 
ligger utanför det geografiska område där Star for Life 
International verkar, kunde inte heller den organisa-
tionen överta SLBV´s funktion som programansvarig. 
För att i tid förbereda avslutning av utbildningspro-
grammet fortsatte Trelleborg finansieringen även un-
der 2023. 
När nu projektet går i graven förblir ändå det kvarva-
rande minnet, att mer än tio tusen elever har genom-
gått Star for Life´s utbildning. Programmet har ock-
så nått minst lika många lärare, skolledningar samt 
föräldrar. Det har också rönt uppmärksamhet vid Sri 
Lankas utbildningsmyndigheter i södra och västra ut-
bildningsprovinserna.   

Nutritionsprojektet 
”Nutrition for Life”
Nutritionsprojektets (NfL) nionde år startade med 
att sammanlagt 280 elever i de båda skolorna i Ke-
lani och Bellana serverades dagliga lunchpaket. 
Under första halvåret fick vi också en ny bekräftelse 
på att projektet haft en mycket positiv inverkan på 
berörda elever.
I juni respektive i slutet av december 2022 mätte 
skolorna BMI på 180 elever i projektet. I utvärde-
ringen som gjordes under våren 2023 visade det sig 
att över 90 % hade ökat sina BMI-värden under mät-
perioden. De två elever som vid första mättillfället 
hade det lägsta BMI-värdet (9,8 resp 10.7) öka-
de värdet till 12 resp 13 (normalvärdet för svenska 
elever ligger runt 18). 
Under första halvåret 2023 var det framförallt två 

händelser som var orsaken till att vi tyvärr tvinga-
des börja att planera för en neddragning av NfL re-
dan under hösten. Dels på grund av att den svenska 
kronans värde försvagades märkbart gentemot den 
lankesiska rupien, dels var det en följd av att Trelle-
borg AB, som bekostat Star for Life-projektet (SfL) 
på Kelani och Bellana, under 2022 offentliggjorde att 
de sålt sin verksamhet i Sri Lanka till ett japanskt fö-
retag. Under våren 2023 fick vi en bekräftelse från det 
japanska företaget att de inte avsåg att ta över ansvaret 
för Star for Life-projektet. Det innebar att de admi-
nistrativa samordningsvinsterma mellan NfL och SfL 
skulle gå förlorade. 
I samråd med vår lokala samarbetspartner Learning 
for Life och rektorerna för de båda skolorna kom vi 
överens om att minska antalet elever i projektet från 
280 till 220 fr o m oktober 2023. Senare under hösten 
togs också det drastiska beslutet att enbart koncentre-
ra NfL-projektet till Kelaniskolan från 2024. För 2023 
hade SLBV ursprungligen budgeterat 400 KSEK för 
NfL, vilket ökade med ytterligare 26 KSEK under 
hösten då den lankesiska skolmyndigheten beslutade 
öka antalet skoldagar med 20 i december. 
För 2024 har SLBV budgeterat en kostnad på 275 
KSEK för NfL och för att höja kvaliteten på projektet 
kommer det att räcka för 110 elever.

Nutritionsprojektet - först i kön till paketutdelning
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Sunethra Weerasinghes                                
verksamhet

Sunethra Weerasinghes”barn” samt SLBV ordförande Bo Krigs-
man.

SLBV har lämnat bidrag till Sunethras handikapphem 
i stort sett varje år sedan mitten av 90-talet. Den störs-
ta insamlingen skedde för två år sedan, då det blev 
ett akut behov av att förstärka byggnaden Suhada 
Home. Även år 2023 kunde SLBV lämna ett bidrag 
till hennes verksamhet.
De flesta av Sunethras ”barn” (hon kallar dem så, 
ung som gammal) är gravt handikappade. Hennes 
verksamhet får begränsat stöd från myndigheterna. I 
stället finns det  en uppbyggd rutin med lokala do-
natorer som förser verksamheten med det nödvändi-
ga som mat, drift av lokalerna, kläder och liknande. 
Framöver kommer SLBV´s bidrag att ha inriktningen 
utbildning, vilket i det här fallet utgörs av material till 
klassrumsaktiviteter som de minst handikappade kan 
delta i.  

Gunasekara Child Development 
Center

SLBV fortsätter ge stöd till flickhemmet, som ägs av 
en stiftelse. Verksamheten leds av Anoma Palihakkara 
och Sandamali Hettiaratchi, vilka arbetar helt ideellt. 
Under 2023 har hemmet haft 21 barn i åldrarna 6 till 
18 år. 
De insamlade medel, som under året gått till hemmet, 
har använts till transporter av barnen till skolan, in-
hyrda lärare för extralektioner utanför skolan och an-
ställning av extra personal då antalet små barn ökat, 
vilkent kräver extra tid och omsorg.
I den senaste rapporten från hemmet fick vi ta del 
av några solskenshistorier. Många av de flickor som 
lämnat hemmet har kunnat skapa sig ett hyggligt liv. 
Några har fått chansen till vidareutbildning inom 
sjukvården, några har startat eget. En av flickorna fick 
anställning i hemmet och sköter idag lagerhållning 
och bokföring.
Det är inspirerande att se att hemmet kan var bra 
plattform för flickornas framtid.
Även fortsättningsvis kommer ICA Kvantum i Väs-
terås att bidra med förbrukningsartiklar, som sanitets-
bindor, tandkräm och tandborstar.

Simskoleprojektet Swimming for Life
Bakgrunden till detta projekt var att icke simkunniga 
barn skulle få möjlighet att lära sig simma. Att drunk-
ningsolyckor fortfarande är en av de största dödsorsa-
kerna bland barn och unga är något SLBV vill försöka 
ändra på. Många barn är från fiskarfamiljer och det är 
därför livsviktigt att kunna simma. Till skillnad mot 
Sverige har Sri Lanka inte obligatorisk simundervis-
ning i skolan. 
I januari 2023 startade vårt pilotprojekt med 26 barn 
från området Rathmalana. Barnen kunde inte simma 
och kanske aldrig skulle få samma möjlighet som de 
barn vars föräldrar har råd att bekosta simundervis-
ning själva. 
Varje kurs pågår under fyra månader med simunder-
visning främst i bassäng men även i havet vid stran-
den där de bor. 
Simskoleprojektet bekostas helt av pengar från stöd-
jare till SLBV. Skjuts till- och från simskolan, bad-
kläder, simtränare, poolhyra, ett mellanmål efter varje 
lektion samt några workshopstillfällen där både bar-
nen och deras föräldrar får medverka i ingår.
Två kurser har nu hållits med 25-30 barn i vardera 
kurs och en tredje kurs pågår till sista januari 2024. 
När tredje kursen är klar har 85 barn lärt sig att simma.
Simskolan kom även i kontakt med Sri Lanka Life 
Saving - SLLS, där barnen får lära sig livräddning. 
Detta är mycket uppskattat då de barn som vill efter 
varje avslutad simskolekurs har möjlighet att fortsätta 
simma.

Styrelsens Margareta Britting i samtal med Gunasekaras verk-
samhetsledare Sandamali Hettiaratchi.
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Simskoleprojektet och livräddningen har visat sig 
vara livsviktiga och då inte bara i syfte att lära sig sim-
ma. Även det faktum att barnen får röra på sig och att 
simkunskaperna faktiskt kan leda till ett jobb i fram-
tiden som tex. livräddare, simtränare eller poolvakt är 
ett stort plus. Från grupp nr 2 har tre äldre killar fått 
jobb i Dubai som poolvakter. Förutom att de har fått 
en möjlighet till att kunna förändra sin livssituation 
och få ett bättre liv har de även blivit förebilder till 
barnen som är kvar i Rathmalana.
SLBV:s målsättning är att med hjälpa av nuvarande 
och nya stödjare till SLBV kunna hålla fler simkurser 
så att fler barn ska få lära sig simma.

Kumari - Projekt Win-Win
Kumari, som växte upp på flickhemmet Gunasekara, 
fick genom SLBV´s försorg samt med hjälp av fad-
derföräldrar, möjlighet att studera och skaffa sig en 
utbildning. Efter att ha tagit sin examen, arbetar hon 
nu som lärare i byn Morawaka i ett teplantageområde 
i södra Sri Lanka. För att teplantagefamiljernas barn 
ska få ett bättre liv än deras föräldrar haft, vill Kumari 
ge dem möjlighet att rusta sig. Hennes idé att starta 
kurser i IT-teknik och engelska ville vi i SLBV stödja. 
Kumari driver sin undervisning i hemmet.
Kumari har sedan november 2022 undervisat i IT och 
engelska. Hon startade med ca 25 elever men idag un-
dervisar hon ca 40 elever.
Under 2023 har representanter från styrelsen besökt 
Kumari för att följa upp projektet. Eleverna var så 
entusiastiska och de föräldrar vi träffade var oerhört 
tacksamma för våra insatser.
Kumari rapporterar varje månad till projektansvarig, 
vilka barn som deltagit i undervisningen och vad de 
lärt sig.

Hemsidan/Sociala medier
Att ge bidrag via hemsidan har förenklats genom att 
det på hemsidan finns en QR-kod till swish. 
Hemsidan utgör grunden till inlägg på sociala medier. 
Inlägg på sociala medier är ibland förkortade och då 
hänvisas till hemsidan där man kan läsa texten i sin 
helhet. Samtliga projekt har också fått en egen flik på 
hemsidan, där man kan läsa mer. 

Tack!
Styrelsen tackar medlemmar, företag, sponsorer och övriga bidragsgivare som troget stöttat 
SLBV:s verksamhet under 2023. Utan er hade barnen i Sri Lanka inte fått det stöd och de 

möjligheter som vi alla önskar ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta arbe-
tet för att ge ”hjälp till självhjälp” till förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns Vänner, Styrelsen, mars 2024

Kontaktuppgifter

Kumari vid datorn, tillsammans med några av sina elever under 
en IT-lektion.
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Hemsida: www.slbv.se
Mejl: info@slbv.se

Facebook: https://www.facebook.com/slbvanner
Instagram: https://www.instagram.com/slbv_sweden 

Postadress: Sri Lankas Barns Vänner, 
c/o Bo Krigsman, Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm

Plusgirokonto 900139-7
Swish: 1239001397


